
 COMUNE DI LERCARA FRIDDI
   (CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO)

AREA AMMINISTRATIVA

ORDINANZA N.   23

OGGETTO: Disposizioni Comando di Polizia Municipale a seguito        
sanificazione locali comunali

I L    S I N D A C O

Visto   il  D.P.C.M.  del  08.03.2020,  recante  “Ulteriori  disposizioni
attuative  del  decreto-legge  del  23  febbraio  2020  n.  6,  recante  misure
urgenti  in  materia  di  contenimento  e  gestione  dell’emergenza
epidemiologica da COVID – 19”, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 59
dell’8 marzo 2020.

Viste le Ordinanze contingibili e urgenti nn. 3 e 4 del 08.03.2020 del
Presidente della Regione Siciliana;

Visto il  D.P.C.M. del  09.03.2020 che, tra l’altro,  dispone che allo
scopo  di  contrastare  e  contenere  il  diffondersi  del  Virus  COVID-19  le
misure di cui all’art. 1 del decreto del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020
sono estese all’intero territorio nazionale e, che tali disposizioni producono
effetto dalla data del 10 marzo 2020 e sono efficaci fino al 3 aprile 2020;

Visto il D.P.C.M. dell' 11.03,2020 con la quale sono state adottate
ulteriori misure urgenti per il contenimento di contagio sull'intero territorio
nazionaleche  producono  effetto  dalla  data  del  22  marzo  2020  e  sono
efficaci fino al 25 marzo 2020;

Atteso che sono state adottate sul territorio comunale alcune misure
straordinarie idonee ad assicurare il contenimento del diffondersi del virus
COVID-19;

Vista la propria Ordinanza Sindacale n.22 del 12,03.2020, con la
quale  è  stata  disposta  la  chiusura  degli  uffici  comunali  di  via  Salvo
D'Acquisto  per  l'esecuzione  di  interventi  straordinari  di  sanificazione  e
disinfezione dei locali comunali; 

Atteso che l'evolversi  della  situazione epidemiologica,  il  carattere
particolarmente diffusivo dell'epidemia e l'incremento dei casi sul territorio
nazionale  e  regionale  nonché  sul  territorio  provinciale  in  alcuni  comuni
limitrofi,  richiede un costante controllo da parte  del  Comando di  Polizia
Municipale;   

   Visto  l’art.  50,  comma 5 del  D.Lgs.  n.  267/2000 e ss.mm.ii.  che
attribuisce al Sindaco il potere di adottare ordinanze contigibili ed urgenti al
fine di tutelare la salute pubblica;



ORDINA

per le motivazioni esplicitate in premessa che qui integralmente si richiamano;

1. La  chiusura  degli  uffici  comunali  di  via  Salvo  D'Acquisto
(Comando di Polizia Municipale) nei giorni17/18/19 marzo 2020 per
l’esecuzione di interventi straordinari di sanificazione e disinfezione
dei locali comunali, come già disposto con propria Ordinanza n.22
del 12,03,2020,
2. Fa obbligo, a rettifica del punto 3, della richiamata Ordinanza
Sindacale n.22 del 12,03,2020, al Comando di Polizia Municipale di
effettuare, nelle giornate di chiusura degli uffici, le attività di controllo
del  territorio  comunale  con  automezzo  di  servizio  e  con  una
turnazione oraria che preveda la presenza di almeno due unità;
3. Di disporre la trasmissione e comunicazione   della presente
ordinanza a: 
- Prefettura di Palermo;
- Comando Stazione Carabinieri di Lercara Friddi;
- Distaccamento di Polizia Stradale di Lercara Friddi
- Comando di Polizia Locale.

Dalla Residenza Municipale, lì  16,03,2020

                                                                              


	ORDINANZA N. 23
	I L S I N D A C O


